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Finansdepartementet 

Remissvar - Förslag om slopad nedsättning av 
arbetsgivaravgifterna för 15–18-åringar inför 
budgetpropositionen 2024. Fi2023/01512 
Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten 
genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala 
miljöer där företag utvecklas. Myndigheten har en särskild roll som ansvarig för 
regional utvecklings- och samordnad landsbygdspolitik. Myndigheten utvecklar 
kunskap och genomför åtgärder inom kompetensförsörjning, livsmedelssektorn och 
för frågor inom turism och besöksnäring. Vårt arbete syftar till att stärka sambanden 
mellan näringslivsutveckling, samhällsplanering och hållbar regional utveckling. 
Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Tillväxtverkets kommentarer och synpunkter 
Tillväxtverket uppfattar, i sitt arbete med kompetensförsörjning, att tidig koppling 
mellan ungas utbildningar och näringslivet är av vikt. Även 
dimensioneringsutredningen fastställer att kopplingen mellan ungas utbildning och 
näringslivet har betydelse 1 . Genom att anställa unga kommer näringslivet i kontakt 
med arbetskraft och unga skaffar sig erfarenheter och färdigheter. Att utveckla sin 
kompetens genom arbete och egen försörjning är en betydelsefull del i livslångt 
lärande. 

Det är redan en hög kostnad, framför allt för mikro- och små företag, att leda, utveckla 
och utbilda unga i praktiskt arbete. Att öka klyftan mellan arbete och utbildning genom 
att slopa nedsättning av arbetsgivaravgifterna vid anställningar av unga kan vara 
kontraproduktivt för näringslivet och unga på väg ut i arbetslivet. 

Hotell- och restaurangbranscherna, som anställer bland annat unga, finns i hela landet 
och bidrar till attraktiva samhällen, har betydelse för landsbygdsutveckling samt 
skapar viktiga jobb. Turism och besöksnäring, särskilt restauranger 2 , var en av de 

1 Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning - Regeringen.se 
(2022) 
2 Uppföljning och utvärdering av livsmedelsstrategin - Jordbruksverket, s.12. (2023) 
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2(2) 

sektorer som drabbades hårt under coronapandemin och är fortsatt en sårbar näring. 
För dessa företag utgör en ökad kostnad för anställningar en stor utmaning 3 . 
Kompetensförsörjningen lyfts som ett av de största hindren för tillväxt och ökad 
konkurrenskraft i flera näringar. 

Promemorian saknar en konsekvensutredning utifrån vilket värdeskapande 
näringslivets kompetensutveckling av unga har för exempelvis konkurrenskraften på 
sikt. Tillväxtverket anser att en kompletterande konsekvensutredning behöver 
genomföras för att belysa kompetensförsörjningsperspektivet. Bland annat finns flera 
tidigare angränsande utredningar inför en kompletterande utredning 4 . 

På kort tid planeras två reformer som kan försvåra kompetensförsörjningen, särskilt 
för hotell- och restaurangbranscherna: detta aktuella förslag och förslaget ”Ett höjt 
försörjningskrav för arbetskraftsinvandrare” 5 . Både unga och arbetskraftsinvandrare 
är två viktiga målgrupper för flera branscher och särskilt för mikro- och små företag 
inom livsmedelssektorn 6 och besöksnäringen. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. 
Minna Rydgård har varit föredragande. I handläggningen har också Josef Lannemyr, 
Marie Gyllenberg och Jan Persson deltagit. 

Tim Brooks 
Minna Rydgård 

3 Ä 2022-239 Slutrapport Uppdrag att genomföra insatser för omställning och utveckling för en 
hållbar besöksnäring N2022 023261 
4 Unga som varken arbetar eller studerar – statistik, stöd och samverkan - Regeringen.se (2013) 
På egna ben - Utvecklad samverkan för individers etablering på arbetsmarknaden - 
Regeringen.se (2023) 
Satsning på jobb för ungdomar och sommarjobb i kommuner med hög arbetslöshet - 
Regeringen.se (2023) 
5 Tillväxtverkets remissvar, dnr. Ä 2023-2182, på Regeringens PM, dnr. Ju2023/00106. 
6 Tillväxtverkets lägesrapport, Lägesrapport till regeringen om livsmedelssektorns 
kompetensförsörjningsbehov, dnr Ä 2020-182 i uppdraget N2019/03240/JL. 
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